ne oremus propriam expleri voluntatem, magis au-
tem eam quæ Dei est, juxta doctrinam illam :
« Fiat voluntas tua ¹⁰ » in me et in re qualibet :
sicque ab eo deposcamus, ut ejus fiat voluntas.

1197 Jure quidem : nihil enim tam vult quam
quod bonum est et animæ conducit. Nos autem
non ita per omnem modum hoc ipsum petimus,
licet nos ipsos deputemus miscros multo etiamnum
cum luctu. Qua enim fronte impuri nos sustinea-
mus assistere Domino Sabaoth ? Quisquis igitur
orationem puram cupit effundere, prius appre-
tur sibi indulgeri lacrymas sarcientiæ puritatis
cooperatrices, ut luctu velut parario, anima præfe-
rox cicuretur ac mansuefiat, atque ita demum per-
fruatursinceræ suæ volo orationis. Etenim jugis
oratio et continens, per congressum cum Deo
familiarem, mentem avocatur ab omni prudentia
fastuque mundi, eamque Deo præsentem offert :
quoque propius jungitur Deo, hoc majora adimplet
timore simul et mititate. Neque enim sine humili-
tate accepta possit esse oratio, vel teste Scriptura :

« Respexit in orationem humilium, et non spre-
vit precem eorum ¹¹. » Quocirca, qui cor suum ab omni
sorde expurgare contendit, illud perpetim accen-
dat et inflammet memoria Domini. Hoc solum jugem
exercitationem habet et opus nunquam intermit-
tendum. Neque enim aliquando orandum quidem
sit, aliquando feriandum ab oratione iis qui cario-
sam peccatorum putrilaginam a se excutere cupiunt ;
sed semper orationi incumbendum, interna quidem
mentis locutione, etiam si extra oratorias ædes
diversemur. Quemadmodum enim aurum si quis
vult scoria exuere et perpurgare, sinat autem
illud ad teporem ignis qui in fornace exiguus sit,
lentscere ac feriari, exutam semel strigositatem ac
sorditatem rursus ingignit purgatæ illi materiæ : ita
et qui aliquando quidem commemorat Dei, non item
aliquando, etiam quod orationis merito videbatur
assecutus, per animi remissioris laxitudinem per-
dit. Utque ferrum contiguus ignis reddit impalpa-
bile, ita et orationes crebrius effusæ mentem cor-
roborant, stabiliunt et confirmant ad subeundum
cum hoste conflictum. Sicut ferrum igni candens,
transformatione fit concolor igni, ita et mens illu-
strata splendore ignis (nimirum gratiæ) « quem
ignem venit Salvator noster mittere in terram ¹². »
Ejusce rei gratia is qui nos ad salutis portum cupit
provehere, Dominus, de oratione continenter ver-
ba facit. Quin idem nobis factus exemplar orandi,
in oratione Dei pernoctabat : exemplo suo docens
nos quam longe optimam ex oratione præcerpere-
mus utilitatem, nec mediocrem ad Deum propin-
quitatem, si modo assidua fuerit. Primum igitur
petendum nobis, ut accipere promereamur orandi
gratiam (ceu dictum est) ab eo qui dat orationem,
sed oranti. Ait enim Apostolus : « Quid oremus
sicut oportet, nescimus : sed ipse Spiritus interpel-

¹⁰ Matth. vi, 10. ¹¹ Psal. ci, 18. ¹² Luc. xii, 49.

lat pro nobis¹³. » Id gratiæ dum accipimus expleamus opera ab ipso legis datore Deo imperata. **1198** Ait enim Moyses: « Si voveris votum Domino Deo tuo, non tardabis reddere illud, quia requirens requirit a te Dominus Deus tuus, et erit tibi peccatum: quæ procedunt de labiis tuis, custodies¹⁴. » Et, « Homo qui voverit Domino et juraverit juramentum, non irritum faciet verbum suum: omnia quæcunque egressa fuerint ex ore ejus faciet¹⁵. » — « Heu me, filia mea, decerpisti me, et ipsa decepta es: aperui enim os meum ad Dominum, et aliud facere non potero¹⁶. » Alter item: « Ne impediaris reddere votum in tempore, et ne exspectes usque ad mortem justificari: priusquam voveas sive ores, para teipsum, ne sis quasi homo qui tentat Dominum. Memento iræ in die consummationis, et agonizare ad orationem, quia orationes corrigentium se acceptabiles sunt apud Dominum¹⁷. » Et, « Orationibus justorum obedit Dominus¹⁸. » David: « Vovete et reddite Domino Deo vestro¹⁹. » Iterum: « Immola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo vota tua²⁰. » Et, « Ego vota mea Domino reddam in conspectu omnis populi ejus²¹. » Paulus quoque: « Sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino servientes, orationi instantes²². » Rursus: « Per omnem orationem et obsecrationem orantes in omni tempore, in spiritu, et in hoc ipsum vigilantes in omni instantia et obsecratione²³. » Iterum: « Volo viros orare in omni loco, levantes sanctas manus sine ira et disceptationibus²⁴. » Et in Actibus apostolorum: quia « erant instantes doctrinæ apostolorum, et communi, et fractioni panis, et orationibus²⁵. » Iterum: « Nos autem orationi et ministerio verbi instantes erimus²⁶. » Sapientia: « Sicut vovisti votum Domino, ne moreris reddere illud, quia quæcunque voveris, reddes: melius enim non vovisse, quam vovisse et non reddere²⁷. » Sed et iniquorum osor Job: « Nihil injustum erat in manibus meis, oratio autem mea pura fuit^{28, 29}. » Petrus: « Sobrii estote et vigilate in orationibus, et resistite diabolo³⁰. » Dominus item: « Propterea dico vobis, omnia quæcunque orantes petitis, credite quia accipietis, et fient vobis³¹. » Is cum esset in quopiam loco orans, utque interquievit, quidam discipulorum ejus rogavit illum: « Domine, doce nos orare³²; » dixit Jesus: « Cum oraveritis, dicite: Pater noster qui es in caelis, sanctificet nomen tuum³³, » etc. Inducit: « Petite, et dabitur vobis; quaerite, et invenietis; pulsate, et aperietur vobis³⁴. » Infert: « Si igitur vos cum sitis mali, nostis dona bona dare filiis vestris, quanto magis Pater cœlestis dabit Spiritum sanctum petentibus se³⁵! » Nosque cupiens, votis omnibus expetendus et desiderabilis Dominus arcana sua operatione erudiri ad offerendam Deo orationem, dicit: **1199** « Cum oraveris, intra in cubiculum tuum, et clauso ostio tuo ora Patrem tuum qui est in absconso, et Pater tuus qui videt in absconso, reddet tibi in manifesto³⁶. » Ipsi gloria in saecula. Amen.